[image: ][image: ]

INDICAÇÃO Nº___________

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Trago, nos termos do Art. 203 do Regimento Interno, a presente INDICAÇÃO solicitando ao Senhor Prefeito Municipal Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, por meio da Secretaria competente, que realize o RECAPEAMENTO asfáltico na Rua Marcíria Leite Alves, no Jardim Fantinatti, região do Matão.

	Trata-se de uma demanda proposta por vários moradores da rua em referência, pois o asfalto está muito danificado, com muitos buracos. O trecho prejudicado é extenso, dessa forma, é necessário que o recapeamento seja refeito no local, especialmente por se tratar de uma das vias principais do bairro.
            A segurança viária é um direito dos cidadãos e um dever do Poder Público. A via esburacada induz a acidentes, com graves riscos aos pedestres, e provoca prejuízos materiais aos condutores de veículos, além da desvalorização da área e descontentamento dos moradores locais.

Sala das Sessões, 07 de março de 2023.

Hélio Silva
Vereador (Cidadania)

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 2600/2023 - PROTOCOLO 2937/2023 - 07/03/2023 09:42